
破産事件新受件数，既済件数及び未済件数

(注） 令和3年の数値は，速報値である。
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総数

新受総数

うち自
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己破産

自然人

新受総数
F亨

うち自己破産

法人等

新受総数

うち自己破産

平成24年

25年

26年

27年

28年

29年

30年

令和元年

2年

3年

92,555

81, 136

73,370

71,533

71,840

76,015

80,012

80,202

78, 104

73,453
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92,013

80,626

72,914

71,077

71，398

75,640

79,682

79,838

77,763

73, 109

◆
●

82,902

72,288

65,394

64,081

64,872

68,995

73,268

73,292

71,838

68,411

82,669

72,049

65,190

63,856

64,639

68,792

73,099

73,095

71,678

68,238

9,653

8,848

7,976

7,452

6,968

7,020

6,744

6,910

6,266

5,042

9,344

8,577

7,724

7,221

6,759

6,848

6,583

6,743

6ｳ085

4，871



(注）令和3年の数値は，速報値である。

平成24年 25年 26年 27年 28年 29年 30年 令和元年 2年 3年

既済総数

終結・最後配当

終結・簡易配当

終結・同意配当

終結。その他

同時廃止

異時廃止

95.543

769

8,824

432

14

58.359

24,809

6

148

2,018

164

83. 116

747

7.788

364

6

49,323

22.762

2

140

1．815

169

75,799

634

7,292

320

12

43.591

22,026

4

154

1.615

151

72,026

578

6.582

329

3

41．685

20.739

3

135

1．649

323

71.315

483

6.008

280

7

41.376

21,262

2

99

1.565

233

75,069

424

6． 119

270

10

43.763

22.616

1

126

1,489

251

78,516

394

5.996

209

9

46,486

23.661

2

122

1.433

204

79.318

378

6,008

192

7

45.971

25． 141

2

123

1.295

201

79.348

320

6,053

237

7

45,515

25.743

3

111

1． 124

235

76,321

376

6,480

257

2

43,836

23.846

4

91

1． 192

237

未済総数 26.673 24.693 22,264 21．771 22,296 23.242 24.738 25.622 24,378 21．509


