

破産事件新受件数、既済件数及び未済件数

	総 数		自然人		法人等	
	新受総数	うち自己破産	新受総数	うち自己破産	新受総数	うち自己破産
平成 24 年	92,555	92,013	82,902	82,669	9,653	9,344
25 年	81,136	80,626	72,288	72,049	8,848	8,577
26 年	73,370	72,914	65,394	65,190	7,976	7,724
27 年	71,533	71,077	64,081	63,856	7,452	7,221
28 年	71,840	71,398	64,872	64,639	6,968	6,759
29 年	76,015	75,640	68,995	68,792	7,020	6,848
30 年	80,012	79,682	73,268	73,099	6,744	6,583
令和元年	80,202	79,838	73,292	73,095	6,910	6,743
2 年	78,104	77,763	71,838	71,678	6,266	6,085
3 年	73,453	73,109	68,411	68,238	5,042	4,871

(注) 令和 3 年の数値は、速報値である。

	平成24年	25年	26年	27年	28年	29年	30年	令和元年	2年	3年
既済総数	95,543	83,116	75,799	72,026	71,315	75,069	78,516	79,318	79,348	76,321
終結・最後配当	769	747	634	578	483	424	394	378	320	376
終結・簡易配当	8,824	7,788	7,292	6,582	6,008	6,119	5,996	6,008	6,053	6,480
終結・同意配当	432	364	320	329	280	270	209	192	237	257
終結・その他	14	6	12	3	7	10	9	7	7	2
同時廃止	58,359	49,323	43,591	41,685	41,376	43,763	46,486	45,971	45,515	43,836
異時廃止	24,809	22,762	22,026	20,739	21,262	22,616	23,661	25,141	25,743	23,846
同意廃止	6	2	4	3	2	1	2	2	3	4
棄却又は却下	148	140	154	135	99	126	122	123	111	91
取下げ	2,018	1,815	1,615	1,649	1,565	1,489	1,433	1,295	1,124	1,192
その他	164	169	151	323	233	251	204	201	235	237
未済総数	26,673	24,693	22,264	21,771	22,296	23,242	24,738	25,622	24,378	21,509

(注) 令和3年の数値は、速報値である。